Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/macambira

quinta-feira, 6 de março de 2025

5 - Ano I - Nº 1049 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Praça São Francisco CEP: 49.565-000
TELEFONE: (79)34571-221
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

Praça São Francisco de Assis, 24, Centro, Macambira/SE 3

 LEI 686/2025 DE 06 DE MARÇO DE 2025

DISPÕE SOBRE: Concede reajuste
de vencimentos dos servidores
públicos municipais assalariados
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAMBIRA,
Estado de Sergipe.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam reajustados em 7,5% (sete virgula
cinco por cento) os vencimentos dos servidores públicos municipais
ativos em cargos ou função aos quais não possuem lei especifica
versando questões salariais, que recebem remuneração igual ao salário
mínimo nacional, no valor de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e
dezoito reais).

Art. 2º. Nenhum servidor receberá à título de
vencimentos ou proventos, importância inferior ao salário mínimo
nacional, nos termos do art. 7º, inciso IV da Constituição Federal.

Art. 3º. O índice de reajuste do vencimento base dos
cargos de provimento efetivo compreendidos no nível V, tomou como
base a correção inflacionaria para o ano de 2025, devendo-se aplicar
seus efeitos retroativos a janeiro do corrente ano.

Art. 4º. Os demais cargos com rendimentos superiores
a um salário mínimo serão atualizados de acordo com o “anexo I” da
presente lei.

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/macambira

quinta-feira, 6 de março de 2025

6 - Ano I - Nº 1049 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Praça São Francisco CEP: 49.565-000
TELEFONE: (79)34571-221
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

Praça São Francisco de Assis, 24, Centro, Macambira/SE 4

Art. 5º. As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta das dotações existentes no Orçamento vigente.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2025, revogadas
as disposições em contrário.

Macambira, 06 de Março de 2025.

JOSÉ CARIVALDO DE SOUZA

Prefeito do Município de Macambira

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/macambira

quinta-feira, 6 de março de 2025

7 - Ano I - Nº 1049 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Praça São Francisco CEP: 49.565-000
TELEFONE: (79)34571-221
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ES

TA
D

O
 D

E
SE

RG
IP

E
PR

EF
EI

TU
RA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E

M
AC

AM
BI

RA

Ta

be
la

 d
e

re
aj

us
te

 s
al

ar
ia

l d
os

 fu
nc

io
ná

rio
s

(2
02

5)
 L

EI
 6

86
/2

02
5

Pr
ov

im
en

to
 c

ar
go

s
em

 c
om

is
sã

o
en

tr
e

CC
2

e
CC

4
 a)

 C
C-

2
R$

: 1
.5

48
,5

1
b)

 C
C-

3
R$

: 1
.5

33
,1

8
c)

 C
C-

4
R$

: 1
.5

18
,0

0
 Fu

nç
ão

 G
ra

tif
ic

ad
a

FG
-1

 R
$:

 8
00

,0
0

FG
-2

 R
$:

 7
00

,0
0

FG
-3

 R
$:

 6
00

,0
0

Ta
be

la
 d

e
sa

lá
rio

s
do

s
ca

rg
os

 e
fe

tiv
os

  R
ef

er
ên

ci
as

 s
al

ar
ia

is

Ca
rg

os

A
B

C
D

E

F
Ex

ec
ut

or
 d

e
Se

rv
iç

os
 d

e
M

an
ut

en
çã

o
Ex

ec
ut

or
 d

e
Se

rv
. B

ás
ic

os
 (s

er
ve

nt
e,

 m
er

en
de

ira
 e

 m
on

ito
r)

Vi

gi
la

nt
e

M
ot

or
is

ta
 I

Au
xi

lia
r d

e
Sa

úd
e

Bu
ca

l P
SF

1.

51
8,

00

1.

52
5,

59

1.

53
3,

22

1.

54
0,

89

1.

54
8,

59

1.

55
6,

33

Fi
sc

al
 d

e
Se

rv
iç

os
 U

rb
an

os

Ag
en

te
 d

e
Vi

gi
lâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

M

ot
or

is
ta

 II

1.
53

3,
18

1.

54
0,

84

1.
54

8,
54

1.

55
6,

28

1.
56

4,
06

1.

57
1,

88

Au
xi

lia
r d

e
En

fe
rm

ag
em

 (R
ed

e
e

PS
F)

Té

cn
ic

o
de

 e
nf

er
m

ag
em

 (R
ed

e
e

PS
F)

Au

xi
lia

r a
dm

in
is

tr
at

iv
o

O
fic

ia
l d

e
Ad

m
in

is
tr

aç
ão

1.

54
8,

51

1.

55
6,

25

1.

56
4,

03

1.

57
1,

85

1.

57
9,

71

1.

58
7,

61

Fi
sc

al
 d

e
Tr

ib
ut

os

1.

56
3,

99

1.
57

1,
81

1.

57
9,

67

1.
58

7,
57

1.

59
5,

51

1.
60

3,
49

M

éd
ic

o
Cl

in
ic

o
ge

ra
l

1.

57
9,

63

1.
58

7,
53

1.

59
5,

47

1.
60

3,
45

1.

61
1,

47

1.
61

9,
53

Ag

en
te

 C
om

un
itá

rio
 D

e
Sa

úd
e

Ag
en

te
 d

e
Ed

em
ia

s
3.

03
6,

00

3.
05

1,
18

3.

06
6,

43

3.
08

1,
76

3.

09
7,

17

3.
11

2,
65